
 

 

Marktgemeindeamt Sillian, Osttirol 
9920  S I L L I A N 

 
Tel:  04842/6321   -    Fax: 04842/6321-20 

e-mail: gemeindeamt@marktgemeinde-sillian.at 
 

 

Zahl:  140-03-IV            Sillian, den 14. April 2003 
Betreff: Änderung der VERORDNUNG zur Abwehr 
 ungebührlicherweise hervorgerufenen Lärms. 

 
 

K U N D M A C H U N G 
 
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Sillian hat in seiner Sitzung vom 8. April 2003  
beschlossen, auf Grund einer Empfehlung von der Aufsichtsbehörde die VERORDNUNG  
der Marktgemeinde Sillian zur Abwehr ungebührlicherweise hervorgerufenen Lärms vom 
28. Juni 2001 teilweise zu ergänzen und wie folgt neu zu erlassen: 
 

V E R O R D N U N G 
 
Auf Grund des § 2 des Landes-Polizeigesetzes, LGBl.Nr. 60/1976 idgF. LGBl.Nr. 69/1987 
und 4/1993, wird verordnet: 

§ 1 
Schutz vor Lärmbelästigung für besondere Zeiträume 

 
1) An Werktagen in der Zeit von 12.00 Uhr bis 14.00 Uhr und von 21.00 Uhr bis  
 6.00 Uhr und an Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen ganztägig ist es verboten, 
 

 a) lärmerzeugende Arbeitsgeräte, wie insbesondere mit Verbrennungsmotoren betriebene 
Rasenmäher, Bohr-, Säge- und Schleifmaschinen, sowie Kompressoren, zu verwenden. 

 b) lärmerzeugende Haus- und Gartenarbeiten, wie insbesondere das Klopfen von 
Teppichen, Decken und Matratzen oder das Hacken und Sägen von Holz auszuführen. 

 
2) Das Verbot gilt nicht, wenn wegen spezieller örtlicher Gegebenheiten eine Störung Dritter 

ausgeschlossen ist. Dies trifft auf die Ortsteile Sillianberg und Köckberg, sowie auf die 
Weiler Asthof, Vollgger/Rauter, Huben und Erlach zu.  

 

Vom Verbot betroffen sind sämtliche Häuser bzw. Grundstücke im Ortsteil Sillian vom 
Sporthotel Sillian, Sillian HNr. 49e, bis zum Haus von MAURER Helmut, Sillian HNr. 2d, 
und bis zur Schulbodensiedlung, Sillian Nr. 25i, sowie sämtliche Häuser bzw. Grundstücke 
im Ortsteil Arnbach von SEIDLER Gerhard, Arnbach HNr. 87, bis zur alten Volksschule 
Arnbach, Arnbach HNr. 37 und bis zum Alpenhotel Weitlanbrunn, Arnbach HNr. 31. 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
 Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2003 in Kraft.  
 
Die Kundmachung erfolgt gem. § 60 Abs. 1 TGO 2001 für die Dauer von zwei Wochen, 
nachdem dieser Beschluss auch noch einer aufsichtsbehördlichen Genehmigung bedarf. 
 
 

          Der Bürgermeister: 
Angeschlagen am: 14.04.2003      
Abgenommen am: 


